quen su Ley. Esto es tambien, lo que dice Dios por el Profeta Ezequiel, hablando de los Sacerdotes: *Non erit autem eis hereditas, quia ego hereditas terra, quia ego habeo possessionem eorum; & propter hoc dabo eas, & possessionem non dabo eis in hereditatem, & possessionem. Magna visus est mihi Israel, ego dabo eam, & possessionem dabo ei.* En lo mejor, y mas bien parado nos vino a caer la suerte de nuestra herencia, pues a nuestros hermanos les cupo la tierra, y a nosotros el Cielo. \* Dios es la parte, y la herencia, que me ha cabido. \* Dios de mi corazon, y mi suerte, y parte; Dios para siempre. El Bienaventurado San Francisco dice, que la Pobreza era vna virtud Celestial, y Divina, porque por ella se menosprecian, y tienen debaxo de los pies todas las cosas de la tierra, y se quitan todos los estorvos, e impedimentos, para que el alma libre, y desembarazada de todo lo de acà, pueda mas libremente, y sin impedimento alguno atender solamente a las cosas del Cielo, y vnirse, y juntarse con Dios.

\*  
*Non erit autem eis hereditas, quia ego hereditas terra, quia ego habeo possessionem eorum; & propter hoc dabo eas, & possessionem non dabo eis in hereditatem, & possessionem.*

Ezech. 44. 28.

\*  
*Funes ceciderunt mihi in praclaris, etenim hereditas mea praclara est mihi.*

Psal. 15. 6.

\*  
*Dominus pars hereditatis meae.*

Psalms. 51.

\*  
*Deus cordis mei, & pars mea Deus in aeternum.*

Psal. 15. 26.

\*  
S. Francisc.